

Piekary Śląskie, 7 września 2020 r.



Szanowna Pani
Sława Umińska-Duraj
Prezydent Miasta Piekary Śląskie

Dotyczy: wyznaczenia stref „KISS AND RIDE” przed Miejską Szkołą Podstawową nr 2.

Szanowna Pani Prezydent,

zwracam się z prośbą o wyznaczenie przed Miejską Szkołą Podstawową nr 2 specjalnej strefy „KISS AND RIDE”, które w znacznym stopniu mogłoby ułatwić rodzicom oraz opiekunom dowożącym dzieci do placówki, zatrzymanie pojazdu celem bezpiecznego wysadzenia swoich podopiecznych. Takie miejsce pozwoli na usprawnienie ruchu w okolicach szkoły, co powinno przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.

Miejsce „KISS AND RIDE” pozwoli na krótkie zatrzymanie pojazdu przed placówką oświaty, pożegnanie z dzieckiem oraz jego bezpieczne wyjście z samochodu i dotarcie do budynku. Dzięki takiemu rozwiązaniu szkoła może w znacznym stopniu ograniczyć liczbę miejsc parkingowych, które dotychczas wykorzystywali rodzice odwożący swoje dzieci do szkoły.

Głęboko wierzę, że to rozwiązanie, o które wnioskowałem w listopadzie ubiegłego roku, wspólnie z moimi koleżankami i kolegami z Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, uda się zastosować w możliwie najszybszym czasie.

Z wyrazami szacunku

Radny Rady Miasta Piekary Śląskie



Piekary Śląskie
1940-2020
80 LAT
nadania praw miejskich

PREZYDENT MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE

41-940 Piekary Śląskie, ul. Bytomska 84
tel. 32 287 10 59, fax: 32 287 16 69

Piekary Śląskie, dnia 6 października 2020 r.

BRM.0003.102.2020

Szanowny Pan
Mateusz Targoś

Radny Rady Miasta Piekary Śląskie

Odpowiadając na Pana wnioski złożone podczas XXVI sesji Rady Miasta Piekary Śląskie w dniu 24 września 2020 r. przedstawiam poniżej stanowisko w sprawach w nich ujętych, tj.:

- **montażu ławek przed blokiem przy ulicy Generała Zygmunta Jankego 1** – trzy sztuki ławek zostaną ustawione na terenie zielonym należącym do Gminy Piekary Śląskie;
- **montażu pojemnika na plastikowe zakrętki w centrum miasta** – od dwóch lat w budynku Urzędu Miasta przy ulicy Bytomskiej 92 w Punkcie Informowania Mieszkańców funkcjonuje zbiórka plastikowych nakrętek. Mieszkańcy mogą wrzucić je do znajdującego się tam pojemnika. Dodatkowo zbiórki zakrętek prowadzone są w piekarskich placówkach oświatowych;
- **zlokalizowania nieprzyjemnego zapachu unoszącego się w okolicach skrzyżowania Obwodnicy Zachodniej z ulicą Maksymiliana Jasionowskiego** – wskazany obszar został skontrolowany przez strażników miejskich. Z przeprowadzonych dotychczas ustaleń wynika, że okoliczne pola zasilane są nawozami naturalnymi w postaci gnojowicy w dopuszczalnych ustawowo terminach. Mając na względzie wskazany we wniosku problem, zwiększono liczbę kontroli oraz ich częstotliwość w celu ustalenia, czy na wymienionym terenie dochodzi do naruszeń przepisów określonych w ustawie z dnia 10 lipca 2007 roku o nawozach i nawożeniu (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 796) oraz przepisów w formie rozporządzeń wydanych na podstawie ustaw dotyczących opisywanego zagadnienia. W przypadku stwierdzenia naruszeń Wydział Straży Miejskiej i Zarządzania Kryzysowego wraz z Wydziałem Ochrony Środowiska, Gospodarki Odpadami i Rolnictwa tut. Urzędu Miasta niezwłocznie podejmie dalsze działania.
- **wyznaczenia strefy Kiss & Ride przy wskazanych placówkach oświatowych** - możliwość wykonania zatok w poszczególnych lokalizacjach wymaga analizy pod kątem zarówno warunków drogowych, jak i funkcji danej placówki. Biorąc pod uwagę duże zainteresowanie i pozytywne opinie ze strony mieszkańców, w roku 2021 planowana jest analiza zagadnienia w szerszym zakresie. Ze względu na indywidualny charakter każdego z wymienionych we wnioskach przypadków, w chwili obecnej nie można wskazać dokładnych rozwiązań technicznych i projektowych, a co za tym idzie - wysokości środków finansowych z przeznaczeniem na ten cel w budżecie miasta.

PREZYDENT MIASTA
Piekary Śląskie

Sława Umińska-Duraj

Opracowała: M. Gregorzak
Sprawdziła: M. Grajcar

BRM. KW-000455120